CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 003, DE 10 DE JANEIRO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 10/01/2020,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-000978, de acordo com o
Parecer nº 006/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a UFRGS,
através da Faculdade de Medicina, e o Hospital de Clínicas de Porto Alegre-
HCPA, objetivando o compartilhamento de bancos de dados de pessoas e
informações sobre ensino, pesquisa, extensão e inovação que envolvam
ambas as instituições, resguardados todos os aspectos de sigilo pertinentes
a cada uma das esferas de dados a serem compartilhados, a fim de
desburocratizar os processos.

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2020.

   (o original encontra-se assinado)
JANE FRAGA TUTIKIAN,
Vice-Reitora, no exercício da Reitoria.